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„Nejen prací živ je člověk”

Chvalský zámek, zadní pohled
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Vážení podnikatelé a přátelé,
v tomto úvodníku bychom Vás rádi po-

drobněji informovali o záměru Klubu podni-

katelů Horní Počernice pomoci místní

Základní speciální škole Bártlova při vý-

stavbě Respitního centra.

O tomto záměru jsou informováni všichni

členové KPHP a tato informace byla zmí-

něna i v Hornopočernickém Zpravodaji. Ně-

kolikrát jsme osobně speciální školu

navštívili a došli jsme k závěru, že by bylo

velmi smysluplné této škole, těmto dětem,

ale i jejich rodičům pomoci. V současné době

je záměr ve stadiu přípravy výběru typu ob-

jektu.

O dalším průběhu Vás samozřejmě bu-

deme následně informovat.

Vážení přátelé, věříme, že následujícím

řádkům obětujete svůj čas, i když víme, že

každý má svých starostí dost. Je však dobré

se někdy zastavit a uvědomit si, že mnoho

lidí je na tom daleko hůře a že potřebují naši

pomoc.

Nejprve bychom Vás chtěli seznámit se

školou, s jejím členěním a její problemati-

kou.

Škola je určena dětem ve věku od 3 do 16,

maximálně 21 let, s různým stupněm men-

tálního postižení a s kombinovanými vadami.

Zajišťuje vzdělávání dětí od lehčích forem

mentálního postižení až po nejtěžší a kombi-

nované. Škola akceptuje individuální přístup

k žákům, je možné je průběžně přeřazovat ze

základní školy praktické do základní školy

speciální, popřípadě i naopak. 

Po absolvování školy

žáci odcházejí do odbor-

ných učilišť, praktických

škol, chráněných dílen,

úspěšnější mohou pokračovat na jakékoliv

střední škole. Ti, co dokončí školní docházku

a nepokračují v žádné jiné škole /vzhledem

k svému handicapu/, mohou navštěvovat

v odpoledních hodinách Aktivační centra.

Škola má 150 žáků, téměř 50 zamě-

stnanců, tři pracoviště a sdružuje tyto typy

škol:

Horní Počernice

• Základní škola praktická - 7 tříd /lehčí men-

tální postižení/

• Základní škola speciální - 1 třída /středně

těžké mentální postižení/

Hloubětín 

• Základní škola speciální - - 3 třídy rehabi-

litační /těžké a hluboké mentální postižení/

Prosek

• Mateřská škola speciální - 4 třídy 

• Základní škola speciální - 2 třídy rehabili-

tační 

Škola je plně integrovaná ve smyslu vzdě-

lavatelnosti mentálně postižených jedinců.

Největším úspěchem je rozšíření spektra dětí

s handicapem, které je škola schopna vzdě-

lávat, vychovávat, a to s různým stupněm

mentálního i zdravotního postižení.

Cílem práce jsou nejen vědomosti, ale

i znovu získané sebevědomí, sebeúcta

a místo ve společnosti. Připravuje děti na

vstup do základní školy, žáky na odborná

učiliště nebo praktické školy. Škola je zamě-
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řena na výchovu a vzdělání pro praktický

život.

Prezentujeme úspěchy a práci našich žáků,

výsledky společenských, kulturních a spor-

tovních akcí, a tím se snažíme zapojit do spo-

lečenského a veřejného života v Horních

Počernicích.

AKTIVAČNÍ CENTRA
jsou speciální vzdělávací aktivity pro

osoby s nejtěžšími formami zdravotního

a kombinovaného postižení.

V současné době byly AC zahájeny při ZŠ

speciální v Bártlově ulici a jsou provozována

2x v týdnu /úterý a čtvrtek od 15,30 hod./ a to

pro klienty, kteří absolvovali ZŠ speciální

a nejsou ani zaměstnaní, ani dále nestudují

vzhledem k svému handicapu a tím pádem

tvoří skupinu ohroženou sociálním vylouče-

ním. Nemají žádnou možnost pracovního, kul-

turního či společenského uplatnění. Nejsou

ani schopni pracovat v chráněných dílnách.

Tato AC jsou v současné době pro klienty

bezplatná, neboť jsou projektem operačního

programu Vzdělávání pro konkurenceschop-

nost MŠMT a partnerem je Národní institut

pro další vzdělávání - NIDV. Jedná se o ino-

vaci metod práce v oblasti zájmového vzdě-

lávání a celoživotního vzdělávání žáků

s těžkým mentálním postižením, postižením

více vadami a autismem. 

Projekt zaměřený na školní aktivity /lidová

řemesla, chovatelství, pěstitelství, technické

práce a svět kolem nás/ bude ukončen

v dubnu 2014. Ve třech typech kurzů si účast-

níci utvrzují a rozšiřují úroveň svého dosud

získaného vzdělání. Proto je potřeba zajistit

pro osoby s mentálním postižením co možná

nejvíce variant k uplatnění práva na celoži-

votní učení analogicky běžné populaci ostat-

ních občanů.

Po ukončení AC by bylo vhodné navázat

na původní projekt, pokračovat v odpoled-

ních zájmových aktivitách a to formou pla-

ceného příspěvku rodiči, za podpory

sociálního odboru ÚMČ Praha 20. 

Bylo by vhodné a nutné rozšířit prostory

školy pro tyto zájmové aktivity – ateliér

a k tomu přidružit prostory pro využití na re-

spitní péči /pomoc rodičům postižených kli-

entů na placený víkendový pobyt

handicapovaného klienta/, 2 dvoulůžkové po-

koje pro příležitostný víkendový pobyt. 

Jedná se hlavně o handicapované klienty

z Horních Počernic a blízkého okolí, kteří

jsou také našimi spoluobčany, sousedy a nej-

sou pro ně doposud žádné vhodné aktivity po

ukončení školní docházky. Jsou proto odká-

záni pouze na členy rodiny a domácí pro-

středí. 

Zdravotní postižení nevyléčíme, ani neod-

straníme, můžeme však významně zlepšit

kvalitu života těchto dětí a jejich rodin tak,

aby se více začleňovali mezi ostatní občany

a neizolovali se od společnosti.

Vážení věříme,že se náš záměr podaří zrea-

lizovat třeba i s Vaší nezjištnou pomocí.

Mgr. A. Cibochová,

člen představenstva KPHP

M. Smolík, viceprezident KPHP
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Jaký je předmět podnikání Vaší
společnosti?

Počátky působení dopravní společnosti 

AUTOBUS-CENTRUM, s. r. o. spadají do

roku 1993. V té době se zabývala obchodní

činností, autobusovou dopravou, později

jsme začali působit i jako cestovní agentura.

V průběhu let tato malá firma zaměstnávala

několik řidičů, automechaniků a manažerky

v oblasti cestovního ruchu. 

Jak si Vaše firma stojí v současné
době? 

Občané České republiky vždy rádi cesto-

vali do zahraničí, po otevření hranic někteří

poprvé poznávali Evropu. Skromně a vzhle-

dem k okolnostem co nejlevněji. 

Po několika letech se situace změnila, začalo

se jezdit do lepších destinací, na lepší ubyto-

vání, ale stále ještě jezdili hromadně autobusy. 

Po další době éra hromadná končí a rodiny

s dětmi autobusy již moc nejezdí. Spousta

CK, CA a autobusových firem ukončila svoji

činnost.

Dnes je preferována pro rodiny indivi -

duální doprava a k tomu je přizpůsobeno

i ubytování. 

A my?? Chtěli jsme přežít. Nemáme žádné

dotace, žádné státní peníze - ale jak dál?

Jak jste tuto situaci řešili?
Volný prostor, ale jen velmi malý zůstal:

děti. 

Tak jsem firmu zeštíhlil a začal zpracová-

vat školní výlety a exkurze pro malé a větší

žáky a také pro studenty.

Učitelé toto velmi přivítali, dostávají akci

vytvořenou na klíč. V současnosti vycházím

z podnětů učitelů a zpracovávám je do finální

podoby. Zajistím dopravu, průvodce,

vstupné, pojištění atd. a učitelé s dětmi

mohou bezstarostně cestovat.

Dalšími současně důležitými klienty jsou

i naši senioři.Pro ně zajišťuji programy a zá-

jezdy ve spolupráci se sdružením GEMA na
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Představujeme - společnost AUTOBUS CENTRUM

V tomto vydání bulletinu Vám přestavíme jednu z menších
hornopočernických společností, která však působí v našem

regionu již poměrně dlouhou dobu. Na několik otázek
o společnosti AUTOBUS-CENTRUM jsme se zeptali

pana Petra Šůry, majitele firmy.

Labyrintárium



Praze 8. Jedná se opět o jednodenní zájezdy,

ale i delší pobyty v ČR za nižší ceny, ale při

velmi slušné kvalitě.

Jaké máte na letošní rok
naplánované akce?

Od 1. – 8. září jedeme se seniory do hotelu

Bohemia Zdíkov na Šumavě. V červnu se us-

kuteční zájezd do termálních lázní Štúrovo.

Na léto také ještě plánujeme pobyt v Jesení-

kách. 

Pro skupiny turistů seniorů máme také na-

plánováno několik 1 až 3 denních akcí po

celé naší republice. 

Vaše společnost ale nepořádá jen
výlety. Řekněte nám, jaká je další
činnost Vaší firmy.

V naší provozovně na Praze 9 nebo třeba

i u vás doma vyčistíme interiér vašeho auta,

lodě, obytného přívěsu nebo autobusu. 

Tepujeme sedačky, koberce speciální me-

todou firmy BERNER CLEANING GUN. 

Také umíme udělat kvalitní airbrush od ob-

razů přes helmy, motocykly, až třeba po le-

tadla. Airbrush (česky nazývaný americká

retuš) je výtvarná technika, která je založena

na nanášení barvy v proudu vzduchu. Tak jak

ji známe dnes je jednou z nejrafinovanějších

technik nanášení barev s maximální přes-

ností.

Tuto techniku používají s oblibou ilustrá-

toři a výtvarníci tvořící umělecká nebo re-

klamní díla. Technika je také velice oblíbená

při tvorbě unikátních designů na autech, mo-

tocyklech, přilbách a dalších předmětech,

každé dílo je prakticky umělecký originál.

Dále provádíme lakování motocyklů do

originálního stavu včetně samolepek, desig-

nové lakování, tvorba originálních logotypů,

opravy laků a návrhy designů. Jsme schopni

zajistit dopravu od zákazníka a zpět po celé

ČR, ale i do zahraničí.

A na závěr několik fotografií
z Vašich exkurzí a výletů. 

Vaší společnosti přejeme hodně úspěchů

v dalším podnikání a doufáme, že tento

článek Vám přivede další spokojené záka-

zníky.

Rozhovor vedla as. KPHP R. Smolíková
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Zábavní areál „Šťastná země” 
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Některé z našich autobusů

Českosaské Švýcarsko
- květen 2012

Českosaské Švýcarsko
- výlet seniorů

Školní výlet do Babiččina údolí

Děti na škole v přírodě
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který se koná dne 15. 3. 2013 od 19,00 hodin 
v restauraci SEZÓNA v hotelu Chvalská tvrz Praha 9-Horní Počernice

K tanci a poslechu hraje skupina Fragment Band.
V ceně vstupenky je teplý i studený raut a ukázka tanečního vystoupení.

Ceny vstupenek pro členy Klubu podnikatelů činí 200,- Kč, 
hosté 400,- Kč.

Vstupenky si můžete objednat na emailu: info@kphp.cz 
nebo telefonicky na 281 922 990.

Klub podnikatelů
Horní Počernice

Vás zve na 
Tradiční 17. ples
Klubu podnikatelů

Těšíme se na Vás KPHP
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Těšíme se na Váš zájem a náměty...
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